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Nyt online-forlag fra Danskernes Historie Online 

Danskernes Historie Online er Danmarks største projekt inden for retro-digitalisering af historisk 

litteratur. Biblioteket publicerer i stigende grad også ny litteratur fra forfattere, der har behov for 

en platform til elektronisk udgivelse af deres historiske værker. 

Danskernes Historie Online annoncerer nu et dedikeret forlag – Danskernes Historie Publish – der 

fremover står for den del af aktiviteten, der handler om udgivelse af ny litteratur. Der vil primært 

være tale om litteratur inden for lokal- og personalhistorie, og bøgerne gøres tilgængelige på 

hjemmesiden dhpublish.dk. 

For at blive udgivet på Danskernes Historie Publish skal bøgerne være nye udgivelser og overholde 

en række kvalitetskrav. Til gengæld er publicering og markedsføring gratis, og bøgerne stilles frit til 

rådighed for alle interesserede til download. De titler, som forlaget udgiver, har desuden det 

fortrin, at de kan downloades gennem bibliotekernes fælles søgeplatform, bibliotek.dk, foruden 

bibliotekets egne søgemuligheder. 

En af de bøger, der netop er udgivet på platformen Danskernes Historie Publish, er bogen ”12 

spørgsmål fra slægtsforskere” af Per Hundevad Andersen . Det er forfatterens 8. bogudgivelse 

inden for slægtsforskning. Bogen tager slægtsforskeren ved hånden og svarer på en række af de 

typiske spørgsmål, som de fleste har. Blandt andet: Hvor langt tilbage kan jeg komme med min 

slægtsforskning? Hvor kommer mit navn fra? Hvordan finder man fx fædre og ukendte 

halvsøskende? Hvordan finder man ud af, hvor og hvordan ens aner levede? Hvordan bruger jeg 

arkiverne? Har jeg adgang til patientjournaler? Og flere lignende spørgsmål. 

 

Danskernes Historie Online hører under den 

almennyttige forening Danske Slægtsforskere, og 

vi bevarer vores kulturarv, digitaliserer den og 

stiller den til rådighed for alle interesserede. 

Biblioteket har digitaliseret mere end 40.000 

titler inden for bl.a. slægts- og lokalhistorie. 

Danske Slægtsforskere er en landsdækkende 

organisation med ca. 7.500 medlemmer. 

Nærmere oplysninger hos Per Hundevad 

Andersen, leder af Danskernes Historie Online: 

pan@slaegt.dk. Tlf. 53 39 15 00. Hjemmeside: 

slaegtsbibliotek.dk. 
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